



Biebrzański Park Narodowy – w trosce o bagno



www.biebrza.org.pl

Osowiec-Twierdza 8, 19-110 Goniądz

tel.: +48 85 738 0620, 85 738 3000 wew. 233

fax: +48 85 738 3021, e-mail: biebrza@biebrza.org.pl

NA-REN2/ZP-JZ/D2-1/ 2436/2015

Osowiec-Twierdza, dnia 26 marca 2015 r.

Zamawiający:

Biebrzański Park Narodowy

Osowiec-Twierdza 8

19-110 Goniądz

Tel. + 48 738 06 20

Fax. + 48 738 30 21

Do wszystkich Wykonawców

Nr post. REN2/ZP-JZ/D2-1

Dotyczy: przetargu na „Pobieranie prób i wykonanie badań laboratoryjnych wraz z opracowaniem wyników w zakresie elementów fizykochemicznych i biologicznych wód powierzchniowych na obszarze projektu LIFE13 NAT/PL/000050”.

Wyjaśnienie treści SIWZ

Zamawiający działając zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku – Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2013 r. poz. 907 z późniejszymi zmianami), odpowiada na pytania i wyjaśnia treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia sporządzonej w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na „Pobieranie prób i wykonanie badań laboratoryjnych wraz z opracowaniem wyników w zakresie elementów fizykochemicznych i biologicznych wód powierzchniowych na obszarze projektu LIFE13 NAT/PL/000050”.

Wyjaśnienia Zamawiającego do załącznika nr 11:

Zamawiający zamieszcza poprawiony załącznik nr 11 do SIWZ z uwagi na brak lokalizacji punktów pomiarowo-kontrolnych.

Pytania z dnia 25 marca 2015 r.:

Pytanie nr 1.

Prosimy o podanie aktów prawnych (Rozporządzenia) na podstawie których Wykonawca spełni warunek przeprowadzenia badań metodami referencyjnymi.

Odpowiedź na pytanie nr 1:

Akty prawne (Rozporządzenia) na podstawie których Wykonawca spełni warunek prowadzenia badań metodami referencyjnymi określa Rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 15 listopada 2011 r. w sprawie form i sposobu prowadzenia monitoringu jednolitych części wód powierzchniowych i podziemnych (Dz. U. z 2011 r. Nr 258, poz. 1550, z 2013 r. poz. 1558).

Pytanie nr 2:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na przedstawienie usług wykonania cyklicznego badania jakości wód powierzchniowych w zakresie badań fizykochemicznych dla usług o wartości mniejszej niż 15 tys. zł. brutto/każda?

Odpowiedź na pytanie nr 2:

Zamawiający uzna spełnienie warunków zamówienia zgodnie z zapisami SIWZ.

Pytanie nr 3:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wykonanie części analiz metodami akredytowanymi – równoważnymi, jednakże które nie będą metodami referencyjnymi?

Odpowiedź na pytanie nr 3:

Zamawiający nie wyraża zgody na wykonanie części analiz metodami akredytowanymi – równoważnymi, które nie będą metodami referencyjnymi.

Pytanie nr 4:

Czy próbki do badań mają być pobrane sposobem chwilowym? Jeśli nie to prosimy o podanie sposobu poboru próbek wód powierzchniowych przeznaczonych do badań.

Odpowiedź na pytanie nr 4:

Próbki wody do badań powinny być próbkami losowymi (chwilowymi) w danym punkcie pomiarowo-kontrolnym.

Pytania z dnia 26 marca 2015 r.:

Pytanie nr 1:

Czy Zamawiający z uwagi na roczny okres realizacji poszczególnych elementów przedmiotu zamówienia przewiduje udzielenia zaliczek?

Odpowiedź na pytanie nr 1:

Zamawiający nie przewiduje udzielenia zaliczek.

Pytanie nr 2:

Czy Zamawiający wyraża zgodę aby pobrane próbki były dostarczone w terminie dłuższym (dostarczone do laboratorium do 48 godzin od momentu poboru) niż Zamawiający przedstawił w SIWZ i wzorze umowy (próby winny być dostarczone do laboratorium w dniu pobrania) jeśli czas ten jest zwalidowany przez laboratorium Wykonawcy?

Odpowiedź na pytanie nr 2:

Zamawiający uzna spełnienie warunków zamówienia zgodnie z zapisami SIWZ.

Pytanie nr 3:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wykonanie badania ChZT (Chemiczne Zapotrzebowanie Tlenu) akredytowaną metodą dwuchromianową (ChZT-Cr) zamiast metodą nadmanganianową (ChZT-Mn)?

Odpowiedź na pytanie nr 3:

Zamawiający uzna spełnienie warunków zamówienia zgodnie z zapisami SIWZ.

Z-ca Dyrektora

mgr inż. Małgorzata Górską